/"/''• л

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГОРСК

КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения
(водоотведения) на территории городского поселения Красногорск

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.201 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», во исполнение указания Министерства
жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 04.05.2012
№ 04.02-1301 исх., на основании Устава городского поселения Красногорск и
в связи с тем, что на территории городского поселения Красногорск
действует централизованная система водоснабжения, а наибольшее
количество абонентов из всех организаций, осуществляющих водоснабжение
и (или) водоотведение присоединено к водопроводным сетям_
водоотведения, эксплуатируемым ОАО «Водоканал»,

г. Красногорска
п о с т а н о в л я ю :

ОАО "Водоканал

Ь6
1. Наделить статусом гарантирующей организации"!" сфере холодного

водоснабжения и (или) водоотведения на территории городского поселения
Красногорск ОАО «Водоканал».

2. Обязать ОАО «Водоканал»:
2.1. в течение шести месяцев с момента вступления в силу настоящего

постановления направить абонентам, объекты капитального строительства
которых подключены к системам холодного водоснабжения и (или)
водоотведения и которые не имеют соответствующего договора с указанной
организацией, предложения о заключении договоров холодного
водоснабжения, договоров водоотведения (единых договоров холодного
водоснабжения и водоотведения);

2.2. обеспечивать холодное водоснабжение и (или) водоотведение
абонентам, объекты капитального строительства которых присоединены в
установленном порядке к сетям водоснабжения и (или) водоотведения,
эксплуатируемым ОАО «Водоканал».

3. ОАО «Водоканал» вправе осуществлять производственный контроль
качества питьевой воды на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, эксплуатируемых другими организациями.

006985

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте городского поселения
Красногорск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского поселения
Красногорск С.А. Петрова.

Глава
городского поселения Красногорск В.В. Кругликов

Верно:
Начальник общего отд

СОГЛАСОВАНО
Начальник юридического отд
Исполнитель

Т.А. Шмарина

И.А. Приешкина
Е.А. Дубровина

Разослано: в дело, прокуратура, Петрову, Богатыреву, Дыховой, Куркину,
Коротаевой, Приешкиной, ОАО «Водоканал»

	1
	2